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Total
De 16
a 19 afios
De 20
a 24 anos
De 25
a 29 anos
De 30
a 34 afios
De 35
a 39 afos
De 40
a 44 anos
De 45
a 49 anos
De 50
a 54 afios
De 55
a 59 afos
De 60
a 64 afnos
De 65
a 69 anos

70y
mas afios

2007 2019
Ambos sexos | Hombres | Mujeres | Ambos sexos | Hombres | Mujeres

100,00% | 100,00% | 100,00% 100,00% | 100,00% | 100,00%
8,67% 9,71% 7,83% 3,83% 4,42% 3,30%
15,42% 15,58% | 15,29% 11,59% 12,62%| 10,69%
15,43% 15,54%| 15,35% 12,28% 13,50% | 11,18%
14,04% 13,43% 14,54% 10,54% 9,78% 11,21%
12,19% 11,53%| 12,73% 10,64% 9,98% | 11,24%
10,92% 9,78% | 11,84% 12,48% 11,28% | 13,54%
8,85% 8,40% 9,22% 11,85% 11,07% | 12,54%
7,03% 7,03% 7,03% 11,64% 11,07% | 12,15%
4,94% 5,76% 4,28% 9,54% 10,27% 8,90%
2,40% 3,12% 1,81% 5,23% 5,61% 4,89%
0,09% 0,11% 0,08% 0,36% 0,37% 0,36%
0,02% 0,04% 0,02% 0,06% 0,06% 0,01%

Tabla 1 Parados por sexo y edad




2019

Total
100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

Analfabetos
0,71%

0,00%

0,05%

0,05%

0,65%

1,24%

1,33%

Tabla 2 Hombres segun nivel formativo 2019

Estudios
primarios
incompletos
2,80%
1,33%
1,40%
0,63%
2,32%

4,08%

5,31%

Primera
etapa de
Menos Educacion
que Educacion | Secundaria
Primaria| Primaria y similar
3,51% 10,81% 41,08%
1,33% 14,07% 60,74%
1,45% 8,04% 38,87%
0,68% 8,77% 35,39%
2,97% 9,32% 40,52%
5,32% 12,36% 41,44%
6,63% 14,52% 42,78%

Segunda
etapa de
educacion
secundaria,
con
orientaciéon
general

13,07%
13,19%
17,49%
10,57%
13,47%

12,56%

11,62%

Segunda etapa
de educacion
secundaria con
orientacion
profesional
(incluye
educacion
postsecundaria
no superior)

9,76%
10,37%
16,24%
11,92%

9,47%

7,39%

6,55%

Segunda
etapa

Educacion Educacion

Secundaria Superior
22,83% 21,77%
23,56% 0,44%
33,73% 17,96%
22,49% 32,67%
22,94% 24,25%
19,95% 20,93%
18,17% 17,89%



Mujeres

Total
100,00%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

100,00%

Analfabetos
0,72%

0,00%

0,00%

0,16%

0,78%

0,97%

1,27%

Estudios
primarios
incompletos
1,72%
0,00%
0,16%
0,52%
1,94%

1,91%

3,37%

Tabla 3 Mujeres segun nivel formativo 2019

Primera etapa

Menos de Educacion
que Educacién | Secundariay
Primaria Primaria similar
2,44% 7,68% 35,46%
0,00% 9,70% 50,09%
0,16% 4,68% 29,82%
0,68% 5,72% 25,78%
2,71% 6,59% 32,35%
2,87% 8,24% 41,25%
4,64% 12,82% 41,76%

Segunda etapa
de educacion
secundaria,
con
orientaciéon
general

14,83%

26,63%

22,85%

9,72%

15,30%

11,91%

13,89%

Segunda etapa
de educacion
secundaria con
orientacién
profesional
(incluye
educacion
postsecundaria
no superior)

11,47%
12,35%
16,43%
13,93%
10,45%

10,38%

10,07%

Segunda
etapa

Educacion Educacion

Secundaria Superior
26,29% 28,13%
38,98% 1,41%
39,28% 26,12%
23,65% 44,13%
25,75% 32,58%
22,30% 25,34%
23,96% 16,81%



Total
De
16 a
19
afos
De
20a
24
afios
De
25a
29
afos
De
30 a
44
afos
De
45 a
54
afos
55y
mas

anos

2007

Total
100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

Primera
etapa de
Menos Educacion

que Educacién | Secundaria

Primaria | Primaria y similar
1,34% 23,04% 35,33%
0,19% 29,29% 55,13%
0,12% 14,59% 41,54%
0,95% 12,44% 31,60%
1,85% 17,56% 35,64%
1,35% 33,13% 29,17%
3,39% 53,00% 19,00%

Tabla 4 Hombres segun nivel formativo 2007

Hombres

Educacién
secundaria
segunda etapay
formacion e
insercion laboral
correspondiente

21,92%

14,71%

29,36%

24,67%

22,90%

21,23%

9,40%

Formacion
e insercion
laboral con
titulo de
secundaria
(22 etapa)
0,13%

0,00%

0,64%

0,06%

0,05%

0,00%

0,00%

Segunda
etapa
Educacién
Secundaria

22,05%

14,71%

30,01%

24,73%

22,96%

21,23%

9,40%

Educacién
superior,
excepto
doctorado

18,01%

0,72%

13,71%

30,20%

21,80%

14,78%

14,00%

Doctorado
0,24%

0,00%

0,00%

0,06%

0,21%

0,33%

1,21%

Educacién

Superior

18,25%

0,72%

13,71%

30,26%

22,01%

15,11%

15,21%



Total
De 16
al9
afos
De 20
az24
afos
De 25
a29
afos
De 30
add
afos
De 45
ab4
afos
55y
mas
anos

Total
100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

Primera

etapa de

Menos Educacion
que Educacién | Secundaria

Primaria Primaria y similar
0,98% 17,34% 34,30%
0,09% 19,66% 60,22%
0,21% 8,43% 33,13%
0,37% 9,41% 28,53%
1,02% 12,85% 33,80%
1,40% 29,91% 35,21%
4,04% 51,51% 19,41%

Tabla 5 Mujeres segun nivel formativo 2007

Mujeres

Educacion
secundaria

segunda etapay

formacién e

insercion laboral
correspondiente

24,88%

18,84%

34,53%

25,99%

24,80%

21,05%

16,56%

Formacion
e insercion
laboral con
titulo de
secundaria
(22 etapa)
0,13%

0,04%

0,22%

0,29%

0,13%

0,03%

0,00%

Segunda
etapa
Educacién

Secundaria

25,02%

18,88%

34,75%

26,28%

24,93%

21,08%

16,56%

Educacion
superior,
excepto
doctorado
22,17%

1,22%

23,49%

35,23%

27,03%

12,19%

8,52%

Doctorado
0,21%

0,00%

0,00%

0,18%

0,38%

0,18%

0,00%

Educacién

Superior

22,37%

1,22%

23,49%

35,41%

27,41%

12,38%

8,52%




Total Agricultura Industria  Construccion Servicios

Total 100,0% 13,9% 13,0% 15,6% 57,5%
De 16 a 19

afios 100% 20,4% 10,4% 8,1% 61,1%
De 20 a 24

afnos 100% 12,4% 12,3% 5,4% 69,9%
De 25 a 54

anos 100% 13,6% 13,5% 17,2% 55,8%
55y mas afios 100% 16,0% 11,9% 18,0% 54,2%

Tabla 6 Sector econémico hombres 2019

_ Total Agricultura Industria Construccion Servicios

Total 100,0% 8,3% 6,5% 0,6% 84,5%
De 16 a 19 afios 100,0% 7,2% 5,2% 0,0% 87,6%
De 20 a 24 afios 100,0% 4,7% 4,8% 0,2% 90,4%
De 25 a 54 afios 100,0% 9,0% 6,9% 0,8% 83,3%
55y més afios 100,0% 8,5% 6,5% 0,1% 84,9%

Tabla 7 Sector econémico mujeres 2019



Total Agricultura Industria  Construccidon Servicios
Total 100,0% 9,5% 14,3% 30,9% 45,4%
De 16 a 19 afios 100,0% 6,7% 15,6% 28,9% 48,8%
De 20 a 24 afos 100,0% 7,5% 18,0% 28,4% 46,0%
De 25 a 54 afios 100,0% 9,6% 13,5% 31,8% 45,1%
55y més afos 100,0% 16,1% 12,0% 29,2% 42,7%

Tabla 8 Sector econémico hombres 2007

_ Total Agricultura Industria Construccion Servicios

Total 100,0% 7,7% 9,7% 1,4% 81,2%
De 16 a 19 afios 100,0% 3,7% 11,8% 3,6% 80,9%
De 20 a 24 afios 100,0% 5,3% 6,6% 1,1% 86,9%
De 25 a 54 afios 100,0% 8,3% 10,1% 1,4% 80,2%
55y mas afos 100,0% 14,2% 11,1% 1,7% 73,0%

Tabla 9 Sector econémico mujeres 2007



Ambos sexos

Total Parados

Parados que buscan primer empleo

Parados que han trabajado anteriormente
Hombres

Total Parados

Parados que buscan primer empleo

Parados que han trabajado anteriormente
Mujeres

Total Parados

Parados que buscan primer empleo

Parados que han trabajado anteriormente

Total
2019 2007

Tabla 10 Parados por tiempo de busqueda de empleo

Menos de 6
meses
2019 2007
38,03% 56,13%
38,66% 62,16%
37,75% 52,34%
33,62% 54,50%

De 6 meses a
menos de 1
ano

2019 2007

14,96%
14,08%

17,07%
14,04%

17,65%
14,28%

15,61%
15,27%

De 1 aio a
menos de 2
anos

2019 2007

17,37%
14,22%

11,56%
12,29%

15,73%
16,15%

15,93%
14,03%

2 anos o mas
2019 2007

29,65%
33,03%

15,23%
11,50%

28,87%
35,95%

16,15%
16,20%

Ya ha
encontrado
empleo

2019 2007

TOTAL menos "Ya ha

enc. empleo"
2019 2007
100,00% 100,00%
100,00% 100,00%
100,00% 100,00%
100,00% 100,00%




Hombres

2019

100,00%

1,84%

9,77%

12,85%

10,00%

10,78%

12,36%

12,18%

12,21%

11,35%

6,21%

0,42%

2007

100,00%

6,10%

14,44%

15,73%

14,00%

12,43%

10,67%

9,02%

7,68%

6,34%

3,44%

0,12%
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Mujeres

2019

100,00%

1,18%

8,00%

10,48%

11,67%

11,89%

14,62%

13,51%

13,17%

9,73%

5,36%

0,40%

0,00%

2007

100,00%

4,64%

13,43%

15,56%

15,51%

13,82%

12,73%

9,97%

7,67%

4,63%

1,93%

0,09%

0,02%



Hombres

2019
100,00%

27,28%

37,94%

19,33%

7,82%

2,84%

1,75%

1,23%

0,97%

0,58%

0,26%

0,00%

0,00%

2007
100,00%

44,63%

26,52%

13,71%

8,02%

2,72%

1,16%

2,33%

0,78%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

Tabla 12 Parados que buscan su primer empleo por edad y sexo

Mujeres

2019
100,00%

21,69%

33,99%

17,30%

7,30%

5,51%

4,27%

4,16%

3,26%

1,74%

0,79%

#i{VALOR!

#{VALOR!

2007
100,00%

31,21%

28,85%

13,69%

7,42%

4,73%

5,30%

3,75%

2,28%

1,71%

0,98%

#VALOR!

#iVALOR!



100,00%

1,42%

22,91%

35,55%

21,34%

17,50%

Tabla 13 Parados que han trabajado anteriormente segun nivel formativo en 2007

Hombres Mujeres
100,00% 100,00%

Menos que Primaria 0,73%  0,66%
Educacion Primaria 13,90%  9,08%
Primera etapa de Educacién Secundaria

y similar 41,36% 36,16%
Segunda etapa Educacién Secundaria 22,25% 25,64%
Educacién Superior 21,77% 28,47%

Tabla 14 Parados que han trabajado anteriormente segtin nivel formativo en 2019

Hombres Mujeres

100,00%
0,83%
17,10%
34,69%
24,69%

21,31%



Hombres

100,00%

Menos que Primaria 0,55%
Educaciéon Primaria 21,90%
Primera etapa de Educacion Secundaria y similar 34,29%
Segunda etapa de Educacion Secundaria 21,58%
Educacién superior 20,27%

Tabla 15Parados que buscan su primer empleo segun nivel formativo en 2007

TJotal . 10000%
Menos que Primaria 0,47%
Educacion Primaria 11,15%
Primera etapa de Educacion Secundaria y similar 38,65%
Segunda etapa Educacion Secundaria 27,98%
Educacién Superior 21,76%

Tabla 16 Parados que buscan su primer empleo segtin nivel formativo en 2019

Mujeres
100,00%
2,14%
19,42%
32,92%
22,63%
20,63%

Mujeres
100,00%
1,21%
12,23%
29,38%
31,91%
25,24%



