

## Índice de tablas

Tabla 1 Parados por sexo y edad .....	2
Tabla 2 Hombres según nivel formativo 2019.....	3
Tabla 3 Mujeres según nivel formativo 2019 .....	4
Tabla 4 Hombres según nivel formativo 2007.....	5
Tabla 5 Mujeres según nivel formativo 2007 .....	6
Tabla 6 Sector económico hombres 2019.....	7
Tabla 7 Sector económico mujeres 2019 .....	7
Tabla 8 Sector económico hombres 2007 .....	8
Tabla 9 Sector económico mujeres 2007 .....	8
Tabla 10 Parados por tiempo de búsqueda de empleo .....	9
Tabla 11 Parados que han trabajado anteriormente por edad y sexo .....	10
Tabla 12 Parados que buscan su primer empleo por edad y sexo.....	11
Tabla 13 Parados que han trabajado anteriormente según nivel formativo en 2007 .....	12
Tabla 14 Parados que han trabajado anteriormente según nivel formativo en 2019 .....	12
Tabla 15 Parados que buscan su primer empleo según nivel formativo en 2007 .....	13
Tabla 16 Parados que buscan su primer empleo según nivel formativo en 2019 .....	13

	2007			2019		
	Ambos sexos	Hombres	Mujeres	Ambos sexos	Hombres	Mujeres
<b>Total</b>	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
De 16 a 19 años	8,67%	9,71%	7,83%	3,83%	4,42%	3,30%
De 20 a 24 años	15,42%	15,58%	15,29%	11,59%	12,62%	10,69%
De 25 a 29 años	15,43%	15,54%	15,35%	12,28%	13,50%	11,18%
De 30 a 34 años	14,04%	13,43%	14,54%	10,54%	9,78%	11,21%
De 35 a 39 años	12,19%	11,53%	12,73%	10,64%	9,98%	11,24%
De 40 a 44 años	10,92%	9,78%	11,84%	12,48%	11,28%	13,54%
De 45 a 49 años	8,85%	8,40%	9,22%	11,85%	11,07%	12,54%
De 50 a 54 años	7,03%	7,03%	7,03%	11,64%	11,07%	12,15%
De 55 a 59 años	4,94%	5,76%	4,28%	9,54%	10,27%	8,90%
De 60 a 64 años	2,40%	3,12%	1,81%	5,23%	5,61%	4,89%
De 65 a 69 años	0,09%	0,11%	0,08%	0,36%	0,37%	0,36%
70 y más años	0,02%	0,04%	0,02%	0,06%	0,06%	0,01%

Tabla 1 Parados por sexo y edad

Hombres											
2019											
	Total	Analfabetos	Estudios primarios incompletos	Menos que Primaria	Educación Primaria	Primera etapa de Educación Secundaria y similar	Segunda etapa de educación secundaria, con orientación general	Segunda etapa de educación secundaria con orientación profesional (incluye educación postsecundaria no superior)	Segunda etapa Educación Secundaria	Educación Superior	
<b>Total</b>	100,00%	0,71%	2,80%	3,51%	10,81%	41,08%	13,07%	9,76%	22,83%	21,77%	
<b>De 16 a 19 años</b>	100,00%	0,00%	1,33%	1,33%	14,07%	60,74%	13,19%	10,37%	23,56%	0,44%	
<b>De 20 a 24 años</b>	100,00%	0,05%	1,40%	1,45%	8,04%	38,87%	17,49%	16,24%	33,73%	17,96%	
<b>De 25 a 29 años</b>	100,00%	0,05%	0,63%	0,68%	8,77%	35,39%	10,57%	11,92%	22,49%	32,67%	
<b>De 30 a 44 años</b>	100,00%	0,65%	2,32%	2,97%	9,32%	40,52%	13,47%	9,47%	22,94%	24,25%	
<b>De 45 a 54 años</b>	100,00%	1,24%	4,08%	5,32%	12,36%	41,44%	12,56%	7,39%	19,95%	20,93%	
<b>55 y más años</b>	100,00%	1,33%	5,31%	6,63%	14,52%	42,78%	11,62%	6,55%	18,17%	17,89%	

Tabla 2 Hombres según nivel formativo 2019

Mujeres										
Total	Analfabetos	Estudios primarios incompletos	Menos que Primaria	Educación Primaria	Primera etapa de Educación Secundaria y similar	Segunda etapa de educación secundaria, con orientación general	Segunda etapa de educación secundaria con orientación profesional (incluye educación postsecundaria no superior)	Segunda etapa Educación Secundaria	Educación Superior	
100,00%	0,72%	1,72%	2,44%	7,68%	35,46%	14,83%	11,47%	26,29%	28,13%	
100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	9,70%	50,09%	26,63%	12,35%	38,98%	1,41%	
100,00%	0,00%	0,16%	0,16%	4,68%	29,82%	22,85%	16,43%	39,28%	26,12%	
100,00%	0,16%	0,52%	0,68%	5,72%	25,78%	9,72%	13,93%	23,65%	44,13%	
100,00%	0,78%	1,94%	2,71%	6,59%	32,35%	15,30%	10,45%	25,75%	32,58%	
100,00%	0,97%	1,91%	2,87%	8,24%	41,25%	11,91%	10,38%	22,30%	25,34%	
100,00%	1,27%	3,37%	4,64%	12,82%	41,76%	13,89%	10,07%	23,96%	16,81%	

Tabla 3 Mujeres según nivel formativo 2019

Hombres											
	2007										
	Total	Menos que Primaria	Educación Primaria	Primera etapa de Educación Secundaria y similar	Educación secundaria segunda etapa y formación e inserción laboral correspondiente	Formación e inserción laboral con título de secundaria (2ª etapa)	Segunda etapa Educación Secundaria	Educación superior, excepto doctorado	Doctorado	Educación Superior	
<b>Total</b>	100,00%	1,34%	23,04%	35,33%	21,92%	0,13%	22,05%	18,01%	0,24%	18,25%	
De 16 a 19 años	100,00%	0,19%	29,29%	55,13%	14,71%	0,00%	14,71%	0,72%	0,00%	0,72%	
De 20 a 24 años	100,00%	0,12%	14,59%	41,54%	29,36%	0,64%	30,01%	13,71%	0,00%	13,71%	
De 25 a 29 años	100,00%	0,95%	12,44%	31,60%	24,67%	0,06%	24,73%	30,20%	0,06%	30,26%	
De 30 a 44 años	100,00%	1,85%	17,56%	35,64%	22,90%	0,05%	22,96%	21,80%	0,21%	22,01%	
De 45 a 54 años	100,00%	1,35%	33,13%	29,17%	21,23%	0,00%	21,23%	14,78%	0,33%	15,11%	
55 y más años	100,00%	3,39%	53,00%	19,00%	9,40%	0,00%	9,40%	14,00%	1,21%	15,21%	

Tabla 4 Hombres según nivel formativo 2007

Mujeres											
	Total	Menos que Primaria	Educación Primaria	Primera etapa de Educación Secundaria y similar	Educación secundaria segunda etapa y formación e inserción laboral correspondiente	Formación e inserción laboral con título de secundaria (2ª etapa)	Segunda etapa Educación Secundaria	Educación superior, excepto doctorado	Doctorado	Educación Superior	
<b>Total</b>	100,00%	0,98%	17,34%	34,30%	24,88%	0,13%	25,02%	22,17%	0,21%	22,37%	
<b>De 16 a 19 años</b>	100,00%	0,09%	19,66%	60,22%	18,84%	0,04%	18,88%	1,22%	0,00%	1,22%	
<b>De 20 a 24 años</b>	100,00%	0,21%	8,43%	33,13%	34,53%	0,22%	34,75%	23,49%	0,00%	23,49%	
<b>De 25 a 29 años</b>	100,00%	0,37%	9,41%	28,53%	25,99%	0,29%	26,28%	35,23%	0,18%	35,41%	
<b>De 30 a 44 años</b>	100,00%	1,02%	12,85%	33,80%	24,80%	0,13%	24,93%	27,03%	0,38%	27,41%	
<b>De 45 a 54 años</b>	100,00%	1,40%	29,91%	35,21%	21,05%	0,03%	21,08%	12,19%	0,18%	12,38%	
<b>55 y más años</b>	100,00%	4,04%	51,51%	19,41%	16,56%	0,00%	16,56%	8,52%	0,00%	8,52%	

Tabla 5 Mujeres según nivel formativo 2007

	Hombres				
PROMEDIO 2019	Total	Agricultura	Industria	Construcción	Servicios
<b>Total</b>	100,0%	13,9%	13,0%	15,6%	57,5%
<b>De 16 a 19 años</b>	100%	20,4%	10,4%	8,1%	61,1%
<b>De 20 a 24 años</b>	100%	12,4%	12,3%	5,4%	69,9%
<b>De 25 a 54 años</b>	100%	13,6%	13,5%	17,2%	55,8%
<b>55 y más años</b>	100%	16,0%	11,9%	18,0%	54,2%

Tabla 6 Sector económico hombres 2019

	Mujeres				
PROMEDIO 2019	Total	Agricultura	Industria	Construcción	Servicios
<b>Total</b>	100,0%	8,3%	6,5%	0,6%	84,5%
<b>De 16 a 19 años</b>	100,0%	7,2%	5,2%	0,0%	87,6%
<b>De 20 a 24 años</b>	100,0%	4,7%	4,8%	0,2%	90,4%
<b>De 25 a 54 años</b>	100,0%	9,0%	6,9%	0,8%	83,3%
<b>55 y más años</b>	100,0%	8,5%	6,5%	0,1%	84,9%

Tabla 7 Sector económico mujeres 2019

	<b>Hombres</b>				
<b>PROMEDIO 2007</b>	<b>Total</b>	<b>Agricultura</b>	<b>Industria</b>	<b>Construcción</b>	<b>Servicios</b>
<b>Total</b>	100,0%	9,5%	14,3%	30,9%	45,4%
<b>De 16 a 19 años</b>	100,0%	6,7%	15,6%	28,9%	48,8%
<b>De 20 a 24 años</b>	100,0%	7,5%	18,0%	28,4%	46,0%
<b>De 25 a 54 años</b>	100,0%	9,6%	13,5%	31,8%	45,1%
<b>55 y más años</b>	100,0%	16,1%	12,0%	29,2%	42,7%

Tabla 8 Sector económico hombres 2007

	<b>Mujeres</b>				
<b>PROMEDIO 2007</b>	<b>Total</b>	<b>Agricultura</b>	<b>Industria</b>	<b>Construcción</b>	<b>Servicios</b>
<b>Total</b>	100,0%	7,7%	9,7%	1,4%	81,2%
<b>De 16 a 19 años</b>	100,0%	3,7%	11,8%	3,6%	80,9%
<b>De 20 a 24 años</b>	100,0%	5,3%	6,6%	1,1%	86,9%
<b>De 25 a 54 años</b>	100,0%	8,3%	10,1%	1,4%	80,2%
<b>55 y más años</b>	100,0%	14,2%	11,1%	1,7%	73,0%

Tabla 9 Sector económico mujeres 2007

	Total		Menos de 6 meses		De 6 meses a menos de 1 año		De 1 año a menos de 2 años		2 años o más		Ya ha encontrado empleo		TOTAL menos "Ya ha enc. empleo"	
	2019	2007	2019	2007	2019	2007	2019	2007	2019	2007	2019	2007	2019	2007
<b>Ambos sexos</b>														
<b>Total Parados</b>														
<b>Parados que buscan primer empleo</b>														
<b>Parados que han trabajado anteriormente</b>														
<b>Hombres</b>														
<b>Total Parados</b>														
<b>Parados que buscan primer empleo</b>			38,03%	56,13%	14,96%	17,07%	17,37%	11,56%	29,65%	15,23%			100,00%	100,00%
<b>Parados que han trabajado anteriormente</b>			38,66%	62,16%	14,08%	14,04%	14,22%	12,29%	33,03%	11,50%			100,00%	100,00%
<b>Mujeres</b>														
<b>Total Parados</b>														
<b>Parados que buscan primer empleo</b>			37,75%	52,34%	17,65%	15,61%	15,73%	15,93%	28,87%	16,15%			100,00%	100,00%
<b>Parados que han trabajado anteriormente</b>			33,62%	54,50%	14,28%	15,27%	16,15%	14,03%	35,95%	16,20%			100,00%	100,00%

Tabla 10 Parados por tiempo de búsqueda de empleo

	Hombres		Mujeres	
	2019	2007	2019	2007
	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
<b>Total</b>				
De 16 a 19 años	1,84%	6,10%	1,18%	4,64%
De 20 a 24 años	9,77%	14,44%	8,00%	13,43%
De 25 a 29 años	12,85%	15,73%	10,48%	15,56%
De 30 a 34 años	10,00%	14,00%	11,67%	15,51%
De 35 a 39 años	10,78%	12,43%	11,89%	13,82%
De 40 a 44 años	12,36%	10,67%	14,62%	12,73%
De 45 a 49 años	12,18%	9,02%	13,51%	9,97%
De 50 a 54 años	12,21%	7,68%	13,17%	7,67%
De 55 a 59 años	11,35%	6,34%	9,73%	4,63%
De 60 a 64 años	6,21%	3,44%	5,36%	1,93%
De 65 a 69 años	0,42%	0,12%	0,40%	0,09%
<b>70 y más años</b>	0,03%	0,03%	0,00%	0,02%

Tabla 11 Parados que han trabajado anteriormente por edad y sexo

	Hombres		Mujeres	
	2019	2007	2019	2007
<b>Total</b>	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
<b>De 16 a 19 años</b>	27,28%	44,63%	21,69%	31,21%
<b>De 20 a 24 años</b>	37,94%	26,52%	33,99%	28,85%
<b>De 25 a 29 años</b>	19,33%	13,71%	17,30%	13,69%
<b>De 30 a 34 años</b>	7,82%	8,02%	7,30%	7,42%
<b>De 35 a 39 años</b>	2,84%	2,72%	5,51%	4,73%
<b>De 40 a 44 años</b>	1,75%	1,16%	4,27%	5,30%
<b>De 45 a 49 años</b>	1,23%	2,33%	4,16%	3,75%
<b>De 50 a 54 años</b>	0,97%	0,78%	3,26%	2,28%
<b>De 55 a 59 años</b>	0,58%	0,00%	1,74%	1,71%
<b>De 60 a 64 años</b>	0,26%	0,00%	0,79%	0,98%
<b>De 65 a 69 años</b>	0,00%	0,00%	#¡VALOR!	#¡VALOR!
<b>70 y más años</b>	0,00%	0,00%	#¡VALOR!	#¡VALOR!

Tabla 12 Parados que buscan su primer empleo por edad y sexo

	<b>Hombres</b>	<b>Mujeres</b>
<b>Total</b>	100,00%	100,00%
<b>Menos que Primaria</b>	1,42%	0,83%
<b>Educación Primaria</b>	22,91%	17,10%
<b>Primera etapa de Educación Secundaria y similar</b>	35,55%	34,69%
<b>Segunda etapa de Educación Secundaria</b>	21,34%	24,69%
<b>Educación superior</b>	17,50%	21,31%

Tabla 13 Parados que han trabajado anteriormente según nivel formativo en 2007

	<b>Hombres</b>	<b>Mujeres</b>
<b>Total</b>	100,00%	100,00%
<b>Menos que Primaria</b>	0,73%	0,66%
<b>Educación Primaria</b>	13,90%	9,08%
<b>Primera etapa de Educación Secundaria y similar</b>	41,36%	36,16%
<b>Segunda etapa Educación Secundaria</b>	22,25%	25,64%
<b>Educación Superior</b>	21,77%	28,47%

Tabla 14 Parados que han trabajado anteriormente según nivel formativo en 2019

	<b>Hombres</b>	<b>Mujeres</b>
<b>Total</b>	100,00%	100,00%
<b>Menos que Primaria</b>	0,55%	2,14%
<b>Educación Primaria</b>	21,90%	19,42%
<b>Primera etapa de Educación Secundaria y similar</b>	34,29%	32,92%
<b>Segunda etapa de Educación Secundaria</b>	21,58%	22,63%
<b>Educación superior</b>	20,27%	20,63%

Tabla 15 Parados que buscan su primer empleo según nivel formativo en 2007

	<b>Hombres</b>	<b>Mujeres</b>
<b>Total</b>	100,00%	100,00%
<b>Menos que Primaria</b>	0,47%	1,21%
<b>Educación Primaria</b>	11,15%	12,23%
<b>Primera etapa de Educación Secundaria y similar</b>	38,65%	29,38%
<b>Segunda etapa Educación Secundaria</b>	27,98%	31,91%
<b>Educación Superior</b>	21,76%	25,24%

Tabla 16 Parados que buscan su primer empleo según nivel formativo en 2019